様式第１号(第８条関係)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　仙　北　市　長　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業所名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
仙北市雇用創出助成金交付申請書(第１期)
　仙北市雇用創出助成金の交付を受けたいので、仙北市雇用創出助成金交付要綱第８条の規定により申請します。
１　申 請 額　　　　　　　　　　　　　　円　（内訳　　　　　　×　　　人）
２　申請人数　　　　　　人　　(うち新卒者　　　　人)
３　添付書類
 　(1)　仙北市雇用創出助成金交付対象要件確認書(様式第3号)
　　　　（申請額は、雇用者1名に対し　一般75,000円、新卒150,000円）
 　(2)　仙北市雇用創出助成金交付対象被雇用者名簿(様式第4号)
 　(3)　労働条件通知書(雇用通知書)の控え
 　　　　(期間の定めのない雇用契約を締結していることが確認できるもの)
 　(4)　賃金台帳、給与支払明細書等の写し
 　　　　(雇用日から申請日までの期間の給与支払い状況が確認できるもの)
 　(5)　雇用保険被保険者資格取得等確認通知書(事業主通知書)の写し
 　(6)　健康保険、厚生年金資格取得確認書等の写し
 　　　　(健康保険及び厚生年金の資格取得日が確認できるもの)
 　(7)　被雇用者の住民票(第1期助成対象雇用期間経過後に発行されたもの)
 　(8)　事業所の納税証明書
 　(9)　助成金の振込先口座名義及び口座番号
  (10)  公共職業安定所が交付する対象労働者に係る紹介状の写し
　(11)　雇用状況証明書(様式第7号)
　　　　(新規雇用の期日前6箇月以内及び第1期助成対象雇用期間に会社都合による離職者がいないことを証明する書類)
　(12)　対象労働者が事業主都合による離職者である場合は、それを確認できる書類等
　(13)　その他市長が必要と認める書類
様式第２号(第８条関係)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　仙　北　市　長　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業所名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
仙北市雇用創出助成金交付申請書(第２期)
　仙北市雇用創出助成金の交付を受けたいので、仙北市雇用創出助成金交付要綱第８条の規定により申請します。
1　申 請 額　　　　　　　　　　　　　円　（内訳　　　　　　×　　　人）
2　申請人数　　　　　　人(うち新卒者　　　人)
3　第1期の助成金の交付決定通知書番号
　　　 　　　　　年　　月　　日付け仙北市指令商第　　　　　号
4　添付書類
　(1)　仙北市雇用創出助成金交付対象要件確認書(様式第3号)
　(2)　仙北市雇用創出助成金交付対象被雇用者名簿(様式第4号)
　(3)　賃金台帳、給与支払明細書等の写し
　　　　(第2期助成対象雇用期間における給与支払い状況が確認できるもの)
　(4)　助成金の振込先口座名義及び口座番号
　(5)　雇用状況証明書(様式第7号)

　　　　(第2期助成対象雇用期間に、会社都合による離職者がいないことを証明する書類)
　(6)　その他市長が必要と認める書類
様式第３号(第８条関係)
仙北市雇用創出助成金交付対象要件確認書
　　　　　　　　　事業所名
　　　　　　　　　担当者名
　　　　　　　　　電話番号
	　区　　　　　　　分
(該当する区分の番号を
○で囲んでください。)

	                      事　業　所　要　件

	      資本金又は出資金の総額
              (基準値)
	  常時使用する従業員数
          (基準値)

	1　製造業
	 　　　　　万円(制限無し)
	　　　　　　人(制限無し)

	2　建設業
	 　　　　　万円(3億円以下)
	 　　　　　人(300人以下)

	3　運輸業
	　　　　 　万円(3億円以下)
	 　　　　　人(300人以下)

	4　卸売業
	 　　　　　万円(1億円以下)
	 　　　　　人(100人以下)

	5　サービス業
	 　　　　　万円(5千万円以下)
	 　　　　　人(100人以下)

	6　小売業
	 　　　　　万円(5千万円以下)
	 　　　　　人(50人以下)

	7　その他(　　　　　)
	 　　　　　万円(3億円以下)
	 　　　　　人(300人以下)

	8　社会福祉法人

	 (要件)
　　市から補助金（補助対象経費が施設建設償還金に係るもの
　を除く。）の交付を受けていないこと。

	9　医療法人

	 (要件)
　　仙北市内に、主たる事務所及び事業所があること。

	主な業務内容

※　常時使用する従業員とは、労働基準法(昭和22年法律第49号)第20条の「予め解雇の予告　を必要とする者」をいう。
様式第４号(第８条関係)
仙北市雇用創出助成金交付対象被雇用者名簿

	1
	2
	3

	助成対象被雇用者氏名

	住　　　　　　　　所

	新　規　雇　用　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	雇用保険
被保険者資格取得日
	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	健康保険・厚生年金
被保険者資格取得日
	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	期別交付対象期間
(第1期　・　第2期)
※上記申請期別を○で囲む
	年　　月　　日
　　　　～
年　　月　　日
	年　　月　　日
～
年　　月　　日
	年　　月　　日
～
年　　月　　日

	区　　　　　　　分
(○で囲む)

	事業主都合離職者
一般・新卒・解雇

	事業主都合離職者
一般・新卒・解雇

	事業主都合離職者
一般・新卒・解雇

様式第５号(第９条関係)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　仙北市指令商第　　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　仙北市長　　　　　　　　　　印
　　　　　　　仙北市雇用創出助成金交付決定(却下)通知書
　　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった仙北市雇用創出雇用助成金の交付については、次のとおり決定(却下)したので、仙北市雇用創出助成金交付要綱第９条の規定により通知します。
1　助成金の区分
	　雇用助成金

	　　　　　　　 人(うち　　　　人)　　　　　　　　　円

2　振込先口座
	　金融機関名

	           銀行・協同組合
 　　　　　金庫・信用金庫
	       　        本店・支店
      　　      本所・出張所

	　預金種別
	 普通・当座
	　 口座番号

	　フリガナ

	　通帳名義人

(却下の理由)
 第６号様式（第８条関係：証明依頼）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
 大曲公共職業安定所角館出張所長　様
                                申　  請 　 者
                                  住　　　　所
                                  事 業  所 名
                                  代 表  者 名　    　                      印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　雇用保険適用事業所番号（　　　　　　　　　　　　）
　　　　仙北市雇用創出助成金の申請に伴う証明について（依頼）
　仙北市雇用創出助成金申請のための要件に係る下記内容の証明をお願いいたします。
（証明内容）
　　　　　　 年　 月　 日から　　 　年　 月　 日の会社都合による離職者の有無
第７号様式（第８条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
申請者
                           　   　 様
雇用保険適用事業所番号（　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　    　　 　大曲公共職業安定所角館出張所長　印
　　　 　　　　　　　企 業 等 雇 用 状 況 証 明 書
                     （ 仙 北 市 雇 用 創 出 助 成 金 ）
１．　証明期間　　　　　　　　　　　年　　月　　日から
                            　　　　年　　月　　日まで
２．　上記期間における事業主都合による離職者の有無
　　　　　　　　　　　　　　有　　・　　無
     ※　申請者の住所氏名及び証明期間の年月日については申請者がご記入下さい
証明期間について
　【第１期申請提出時】　新規雇用日前日の６か月前から第１期助成対象期間終了日まで
　【第２期申請提出時】　第２期助成対象期間中
雇用状況証明書（様式第７号）について
１．証明期間について
　【第１期申請提出時】　新規雇用日前日の６か月前から第１期助成対象期間終了日まで
　【第２期申請提出時】　第２期助成対象期間中
※詳細については下記の例をご参考にしてください。
２．証明の流れ
　事業者　→　ハローワーク角館
・仙北市雇用創出助成金の申請に伴う証明について（依頼）（第６号様式）
※申請者及び証明期間を必ずご記入ください。
・企業等雇用状況証明書（第７号様式）
　　※申請者及び証明期間は必ずご記入ください。
　ハローワーク角館　→　事業者
　事業主都合による離職者の有無の証明
例1．雇用日の同じ新規雇用者について申請する場合
（新規雇用日　平成３０年４月１日）
第１期対象期間　　平成３０年　４月１日　～　平成３０年９月３０日
第２期対象期間　　平成３０年１０月１日　～　平成３１年３月３１日

新規雇用日前日の　　    新規雇用日
6か月前　　　　　   　第1期開始日　　第1期終了日 　第2期開始日　　 第2期終了日
（H29.10.1）　　　　　（H30.4.1）　　（H30.9.30）（H30.10.1）　　　 (H31.3.31)

▼　　　　　　　　    ▼　　　　　　   　　▼▼　　   　　　　 　　　 ▼

【第1期申請時】
　平成２９年１０月１日から平成３０年９月３０日までの会社都合による離職者の有無
【第２期申請時】
　平成３０年１０月１日から平成３１年３月３１日までの会社都合による離職者の有無

例２.雇用日の違う新規雇用者について一括申請する場合（複数採用の場合）
Ａさん　（新規雇用日　平成３０年４月１日）
　　　　　第１期対象期間　平成３０年　４月１日　～　平成３０年９月３０日
　　　　　第２期対象期間　平成３０年１０月１日　～　平成３１年３月３１日
Ｂさん　（新規雇用日　平成３０年５月２０日）
　　　　　第１期対象期間　平成３０年　５月２０日　～　平成３０年１１月１９日
　　　　　第２期対象期間　平成３０年１１月２０日　～　平成３１年　５月１９日

新規雇用日前日の
6か月前　　　     第1期開始日    第1期終了日　第2期開始日     第2期終了日
　　(H29.10.1)　　　　 　(H30.4.1)　      (H30.9.30)（H30.10.1）　　　　(H31.3.31)

　　　　▼　　　　　　　　  　▼　　 　　　　      ▼▼　　　　　　   　　▼
Ａさん

Ｂさん
▲　　　　　　　  　　▲　　　  　    　 　▲▲　　　　　　　　 ▲
（H29.11.20）　　      (H30.5.20)　  　 (H30.11.19)(H30.11.20)  　(H31.5.19)

新規雇用日前日の        第1期開始日     第1期終了日　第2期開始日  第2期終了日
6か月前
【第1期申請時】
　平成２９年１０月１日から平成３０年１１月１９日までの会社都合による離職者の有無
【第２期申請時】
　平成３０年１０月１日から平成３１年５月１９日までの会社都合による離職者の有無
提出書類チェックシート
申請は、助成対象期間の末日から３か月以内
第１期申請
	１
	✓
	仙北市雇用創出助成金交付申請書（様式第１号）

	２
	✓
	仙北市雇用創出助成金交付対象要件確認書（様式第３号）

	３
	✓
	仙北市雇用創出助成金交付対象被雇用者名簿（様式第４号）
※試用期間（３か月以内）がある場合は試用期間終了日の翌日から第１期の対象期間

	４
	✓
	労働条件通知書（雇用通知書）の控え
　※期間の定めのない雇用契約の締結をしていることが確認できるもの

	５
	✓
	賃金台帳、給与支払明細書等の写し
　※雇用日から申請日までの期間の給与支払が確認できること

	６
	✓
	雇用保険被保険者資格取得等確認通知書（事業主通知書）の写し

	７
	✓
	健康保険、厚生年金資格取得確認書等の写し

	８
	✓
	被雇用者の住民票
　※第１期助成対象期間経過後に発行されたもの

	９
	✓
	事業所の納税証明書

	１０
	✓
	助成金の振込先口座名義及び口座番号

	１１
	✓
	公共職業安定所が交付する対象労働者に係る紹介状の写し
（新卒者の場合）
学校推薦状等の学校紹介による雇用であることが確認できるもの

	１２
	✓
	雇用状況証明書（様式第７号）
　※新規雇用の期日前６か月前から第１期助成対象期間終了日までの証明

	１３
	✓
	対象労働者が事業主都合による離職者の場合は、それを確認できる書類等

第２期申請
	１
	✓
	仙北市雇用創出助成金交付申請書（様式第２号）

	２
	✓
	仙北市雇用創出助成金交付対象要件確認書（様式第３号）

	３
	✓
	仙北市雇用創出助成金交付対象被雇用者名簿（様式第４号）

	４
	✓
	賃金台帳、給与支払明細書等の写し
　※雇用日から申請日までの期間の給与支払が確認できること

	５
	✓
	助成金の振込先口座名義及び口座番号

	６
	✓
	雇用状況証明書（様式第７号）
　※第２期助成対象期間中の証明

参考

第２期対象期間

第１期対象期間

第２期申請時証明期間

第１期申請時証明期間

参考

第１期対象期間

第２期対象期間

第1期申請時証明期間

第２期申請時

証明期間

第２期対象期間

第１期対象期間

参考